Libri 16. 
Psalmi .Johannis Melchioris Glette, in 4:to. Libri 17. 
23. Tempore Clarissimi Rectoris, M. Andrex Leufstadii tuba 

quxdam seu trombona, ut vocant, Altistica Gedano acqvisita est 
duodecim imperialibus, circa annum 1667.1

) 

( Sid. 171-173 ingen skrift.) 

(Översättning a v nedanstående se bilaga 7 sid . 92 .) 

[ 174 J 26. Anno 1682 die 23 Februarii suscepit munus Rectoratus 
in Schola Triv. Holmensi Mag. Johannes Aurivillius sex annos antea 

1
) Under den lysande rektorn mag. Andreas Leufstadius' tid anskaffa

des för tolv kejsardaler ett blåsinstrument, ett s. k. althorn från Danzig. 
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ConRector in .eadem Schola et quidem publica oratione de cogni
tione literarum et contemptu scholarum pravo. 

NumeqJs discipulorum erat illo temp: 130. 
Ob certas variasque causas non potuit examen publicmn Johannis 

Bapt: tempore institui, ideoqu.e ad Apost: Matthxi tempus dilatum. 
Prima vice habebatur examen die 18. Sept. Prxsentibus Pastore ci
vitatis primario et Consistorii Prxside Pl:m Reverendo Mag: Mattbia 
!ser, Amplissimo et consultissimo Consule civitatis primario Domino 
Olao Tegner, Pl:m Rev. Mag: Erico Tilaas Pastore in Sancta Ca
tharina nec non consultissimo Senatore Domino Michaele Törner, et 
examinabantur illo die pueri in clase (Sic!) saltern Rectoris inque lec
tionibus illo anno a Rectore propositis. Orationem etiam de negligcnti;1 
discipulus Supremus habeb;Jt nomine Hem·icus Andrex, et alius 
[ 175 J gratulatorium Serrnanem de novo Scholx inspectore. 2 ~da 
vice instituebatur ex;1men die 26. Sept: pnesentibus etiam pramomi
natis amplissimis ac consultissimis viris ac Dominis absente saltem 
Pastore ad S. Cath. atque hinc Lectiones examinabantur primo Con
Rectoris, deindc rcliquorum collegarum. 

Hoc anno proposuit Rector Logicam Beati Aurivillii, orationes 
pro Rege Deiotaro nec non pro Lege manilia, Librum 1:m et 2:dum 
una cum 5 quc Locis Lib: T ert: in Hafenrefferi compendio, Eclogam 
unam Virgilii Mar: Computum Ecclesiasticum, breviter partern gc
neralem Physicis minoris Joh: Spcrlings. Disc: superioribus pnecep
ta obiter Hebraica, Stijli exercitia ad capttun singulorum. 

Numerus discipulorum 149. 
Eandem circa occasionem in pr(esentia collegarum Rcctori :1b 

amplissimis inspcctoribus fuit demandatum, ut ter in anno scil. 
circa finem singularum terminarum (I marg. NB. Examen quartalc. 
Terminarium Rectori demandatum fuit.) haberet examen quartalc 
seu terminarium singulis in classibus, ut [ 176].melius cognosci pas
set, ·quantum diligentia: prxceptores adhibuerint et quantum pro
fectus pueri fecerin t. 

Cum Insp: consensu inde permissum, ut Collega 3 :tia: Classis le
geret epit : Locorum Com: Hafenrefferi, ut pueri melius passent 
omnes Locos Theologicos percurrerc et aliquantulum fructus ex 
singulis Locis capere. 

Anni huit.tS die 16. Sept: da bantur 3 00 Thaleri cuprei Schohe of
ficiarijs ac Scholx ipsi a cive quodam Holmensi nomine Erico Elia: 

4 
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filio in Signum gratitudinis quod altissimus Deus ipsi post gravissi
mum morhum pristinam restituerit salutem ex quibus Thal: 90 Rec
tori ConRectori et Collegis 13 O. 8 O. Schola: i p si ex ipsius l i ber a dis-
positione tradebantur. · 

Post ha bi tum exameh 3 O thal. cup. pueris in Classe Recto: ex 
fisco ternpli dabantur oh navatam suam operam diligentiamq1te in 
studijs adhibitam. 

Die Il Decemb: habebatur a Rect: Sch:a: examen quartale,. quod 
antea illi fuit demandatum ab amplissimis inspectoribus idque in 
singulis classibus. · 
[177] Idem factum fuit die l April: Anno 1683 in singulis classibus. 

A die 10. Aug: Anno 1682 ad diem 22. Junii Anno 1683 
inscripti sunt. 

N umcrus puerorum 
Pecunia discantus 

ANNO 1683. 

·115. 
185 
518 

Tempore S. Johannis Bapt:a: · Examen publicum est institutum, 
quod tempus est exam: ordinarium. Examinatores fuere Pastor civi
tatis et Consistorii prreses Pl:m Rev:dus Mag. Matthias Iser, Pl:m 
Rev. Mag. Ericus Tilaas Pastor ad Sanct:m Catharinam nec· non 
consultissimi Senatores civitatis Douzinus Christophorus Brune! et 
Do·minus Abel Emporagrius. Prima vice examinabantur . Såltem 
discipuli in Rectoris classe atque in Lectionibus illo anno solum a 
Rectore pra:lectis. Superiores tres habcbant publice orationes: Primus 
de contemptu Literarum et Scholarum; 2:dus de immanissimo 
Christianorum hoste Turca: Tertius de quatvor primarijs discipu
lorum virtutibus. 

Deinde oh certam et sonticam eausam reliquorum discipulorum 
examen ad tempara :Nlichaelis dilatum; [178] itaque 2:da v:iye ha
bebatur 24. Septembris eiusdem anni prmsentibus prmnominatis Pl-:m 
Rev. viris ac Do·minis, ut et Amplissimo et Consultissimo Civitatis 
consule primario Domino Daniele Cameen et Senatore Brune!. Primo 
Lectiones Rev. ConRectoris deinde reliquorum collegarum examinaT 
bantu r. 

Rector hoc anno proposuit prmcepta Logices, orationes Ciceronis 
pro Le ge Manilia et pro Archia, ·in Hafenreffero Locos de prmdesti-
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natione, de Christo, de fide, de lege et Evangelio, de pa:nitentia, 
2 :dam et ter:m eclogam Virgilii Maronis, C01:nputum Ecclesiasti
Cl,l~ Partern dimidiam Physices specialis in epit: Joh: Sperlingii, 
su~erioribus obite.r prmcepta Hebraica, Stijli exercitia ad singularum 
captum. 

Post habitum examen 30. thal: Cup:, ut antea fieri solet, daban
tur pueris in Classe Rectoris ob navatam in studiis sedulam operam 
et diligentiam. 

Numerus discipulorum in altera folii huius Latere annotatus est: 
Pecunia discantus - 496. 
Inscripti hoc anno - 73 = 

[179] Die 12 et 13 Decembris habebatur a Schola: Rectore rigide 
examen quartale in singulis classibus idem ha bi tum die 24 et 2 5 
- Martii A:o 1684 paulo ante ferias paschales. 

ANNO 1684. 

Die · 26. Junii adfuere in examine ordinario Pastor et Prreses Con
sistorii Mag:r Matthias Iser, Dom.inus Daniel Cameen iustitire con
sul, Dominus Christophorus Brunel et D01ninus Johannes Mareker 
Civitatis senatores. 

Rector proposuit hoc anno Locum de Ecclesia de Sacramentis, de 
iustificatione, de cruce et precibus ex Hafenreffero, prrecepta Logi
ces, dimidiam arationem Ciceronis pro Lege Manilia nec non di
midiam pro Milone, 4:tam 5 :tam 6:tam 7:mam Eclogas Virgilii 
Maronis, dimidiam partern physices specialis ex Sperlingio, Syntaxin 
ornatam atque Prosodaria pra:cepta, exercitia Stijli ad singularum 
captum. 

Duo discipulorum classis suprema: orationes habebant, alter, An 
Deus sit ca11;sa peccati; alter de consolatione studiosorum contra in
vectivos hui:us temporis homines. 
[180] Post habitum examen acceperunt pueri in Classe Rectoris 30. 
thai: Cup: ob navatam operam. 

Numerus discipulorum - 179 = 
Inscripti - 78 
Pecunia discantus - 465 = 
ad tempus Nat: Ch: at Resurr. habitum fuit examen quartale. 
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A:o 1685 d 25. Junii. 

Habebatur examen publicum prmsentibus, Pastore et Prxside Con
sist: Mag: Matthia Iscr, Just:a: Consule Domino Daniele Camxn, 
professare Domino Petro Lagerlöf et Senatore Don1ino Christophoro 

Brun el. 
Proposuit Rector hoc :mno ab initio in Hafcnreffero ad Locum 

de fide, Prxcepta Logiccs, Dimidiam orationem pro Milone, aratio
nem totam pro arch.ia Poeta, tres ultimas Eclogas Virgilii, Compu
tum Ecc/esiasticum, Carmina Catonis atque exercitia Stijli ad singu
lorum captum. Supremus discipulorum habcbat orationem dc Stu
diorum ac literarum contemptu. 

Post ha bi tum examen acceperc et jam p uer i supremx Cla~sis 3 O. 

Tal: Cup: 
[181] Num: disc: - 172 = 

Inscripti - 54 = 
Pecunia discantus- 400 = 

A:o 1685. 17. Decemb: habebatur examen quartalc <l Rectorc in 
omnibus classibus per duos dies. 

A:o 1686: 27. Martii idem quoque examen habebat rector per 
omuibus classibus duorum dierum spatio. 

A:o 1686 die 22 et 23 Sept: 
Coactus est Rector ipse ratione officii habere examen [)ublicum 

propter translationes puerorum absentibus inspectoribns ob gravissi
mas publicasque causas, pr;l:sertim comitiales, prmsentibus ConRec
tore et Collegis. 

Lectiones Rectoris fucruut isto anno hx. In Hafenreffero a Loco 
de theologico ad Locl11n de iustificatione; In Log: generaliter prm
cepta proposuit, ncc non orationcs Ciceronis pro· Marcello et Ligario; 
tres primas Eclogas Virgilii; Justini Libros 5 :que pr i mos summas 
Libb: Biblicorum ex memoriali Biblico Edenii Prxterea habuerunt 
singuli cxercitia Stijli pro captu suo. 

Num: disc: - 168 
Inscripti - 43. 

[182] Pccunia discantus -334 
Pra:nominati Anni die 14. et . 15. deccmbris per crmnes classes non 

obiter examen quartale habitum est a Rectore. Nec non 21. et 22. 

d: Martii A:o 1687. 

Anno 1687. d. 23 Junij 

Habitum est anniversarium examen publicum, prxsentibus Ad
modum Reverendo Amplissimoque Pastore et Consistorii Prxside, 
Mag. Mattbia Jser, Consultissimo et Amplissimo Primario Consule, 
Dn. Daniele Camoen, quantum ob alias occupationes licebat, nec 
non Senatoribus Consultiss: Dnn. Dn. Eosandro, et Dn. Abele Em
poragrio, Consistorii item Notario Rev. et Clarissimo Dn. Mag. 
Jomt Galerio. Et siquidem ipse Dn. Rector Scholx tunc temporis 
peculiari suo negotio occupatus aberat, examinabantur solummodo 
lectiones ConRectoris ac inferiorum classium quo facto, translati 
sunt morc eonsveto discipuli, ex una in alteram classem, prout eorum 
tu ii t profectus. 
[183] 1687 d 25 Octob inlcfwerade jagh wtij Län Banken påh 
store Skolanss Bekiäntess rckningh såm ståhr påh ~ årss inTrässe 
Ett Tussen d kmt: och däss Län Bankoss där påh gifwne Attest 
dän iagh underTecknad lefwerade til hanss högh wördigh KiörkeH: 
Mestare Mattiass Isser bemellte l 000 d km t: the flyter af dät Testa
Mänt såm Min saligh Broder Erick Eliason effter sigh låttij gifwa 
ril store Nickolaij Kiörkass Skolla sampt däss Bekiänte. 

Ståkhålm ut supra Rohlan Eliason 

Anno 1688 die 29. Maii. 

Cum. baberetur examen publicum coram consvetis Amplissimis 
Inspcctoribus et propter graves occupationes examini interesse pro
hiberentur; iussus est Rector propter abitum urgentem, ut ipse cum 
collegis examinaret, quod et fecit singulis in classibus, et postqttdm 
pueri cxaminati ad consvetum morem, transferebantur ex una in 
altcram classem ad singularum profectum. Duo supp: in class. Rec
toris habebant orationes dc cncomio Eloquentix et virtutibus boni 
discipuli. Hoc anno proposuit Rector Prxcept: Log: Beati Aurivillii. 
l :m et 2 :am cum dimidia tertia orationes Ciccronis in Catilinam. 
In Hafenreffero ab initio ad Locum dc fide. Eclogas sex in Virgilio. 
In Justino a Lib. 14. ad Lib. 29. Exercitia Stijli ad singularum cap
tum. 

[184) Numerus puerorum- 163 
Inscripti - 40 
Pecunia discantus - 330 
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Die 12. Junii valedixit Rector publica oratione de Boni Pn-ecep

toris pra:cipuis requisitis. 

Bibliotheca Sch: Triv . . aucta est duobus Libris, Bibel Swänsk tn 
quarto Keysers tryck, et Florilegio Langii. 

Die 1. Julii tradidit Rector fiscum Schola: et catalogum librosque, 
qui pro tempore inveniebantur successori. 

27. A. 1688. itaqne Rectoratum adeptus est Mag. Nieolalis 
Clewberg, Upl. qui fuit Rector Vigesirnus septimus. De cujus actis 
similiter, ut de Alsinii, Leufstadii ac Stjärnmanni altum est Sileri
tium. Ego tamen vidi et audivi illum habuisse orationem introduc~ 
to ria m si ve inauguralem, 168 8. Diem, et argumentum orationis 
oblitus sum. Vidi etjam ac audivi ejus valedictoriam d. 30 Maji 1695. 
Postquam antea eodem anno P . P. constitut?ts fuerat in Boldnäs. Sub 
Rectoratu e jus ego factus sum collega supremus 1689. et conrector 
1694 d. 22 Martii. Successorem nactus est M. Clewberg, Mag. Ja~ 
cobum \'V'aldium, Fiedrundensem vid. pag. sequ. 

. Postea 1727. d. 2 5. Januarii vi tam cum morte commutavit M. 

Clewberg in Boldnäs. 

[185] 28. Anno 1695. Rectoratum suscepit Mag. Jacobus Wal
dius, Fiedrundensis. Sed neque hujus acta habentur. Est, sive fuit 
is Rector vigesirnus octavus. Orationem inauguralem habuit d. 4 . 
Junii 169 5. Fuit vir constans, doc tus, et attentus ad rem. Absentiam 
neque docentium neqtte discentium passus est. Sub ejus Recto~·atu 
varii et multi discipuli pulcros fecere progressus. Acta ejus delites
cunt in chartulis apud illum ipsum: quoniam antecessor cjus Mag. 
Nie. Clewberg non remisit librum Scholx, in quo Acta sua scriberet, 
qui periisse dicitur in incendio Boldnxsiensi. Ideo tam ejus quarn 
successoris M. Waldii acta desidcrantur. Anno 1707. d . 11. Junii 
valedictoriam orationem habuit, antea codem anno a Clementissimo. 
Rege P . P. confirmatus in \'Våla. Successor ejus fuit M. Johannes 

Sparrmann Uplandus. 

29. Anno 1707. Rector vigcsimus nonus constitutus est Mag. 
Johannes Sparrmann Upla~dus. Non habuit is introductoriam. Li
tera: regia: sine orationc rccitabantur a Notario Consistorii Mag. Joh. 
Holm, in Decembri. 1707. in pra:sentia D. D. Schola: Inspectorum, 
Doctoris Iser, et just: Consulis Hylteen. (I marg.: NB. Literis re
giis constitutus est Rector.) Nulh hujus. acta habentur. Pastor fac-
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tus in Harbo, valedixit Schola: oratione mctrica d. 3. Maji 1716. 
Successor fuit M. Simon Melander. 

Obiit autem supradietus Sparrmann, in Harbo, eodem anno, quo 
factus fuerat pastor. se. 1716 in Decembri, p u to d .. l O. 

30. Anno 1716. d. 11. Maji, constitutus est M. Simon Melander 
Roslagia-Uplandus, Rector ab D. D. Inspectoribus, provisionaliter, 
ut dicunt, sine oratione, et Literis Regiis: qua:, scil. Litera: regix 
tandem venerunt in Octobri sequ. Inspectores Schola: fuere M. Sa
muel ,Törling, et, Consul justitia:, Hylteen. Ejus acta etjam delites
cunt. Est is Rector trecesimus. M. Melander P. P . constitutus in Ene
Kjöping et WårfruKyrkja, Valedictoriam habuit d. 30. April. 1728. 

Successorem nactus Michaelem Zethrin, U plandum, ante a colle
gam supremum per annos V. et ConRectorem annos XXXIV. vid. 
pag. 187. 

(I marg.: Hic in de per Potentiam Regiam Rector factus est.) 

( Sid. 18 6 ingen skrift) 

[187] 31. ANNO 1728. 

d. 30. April. Rectoratum suscepit Michael Zethrin Uplandns, 
antea Collega supremus V. annis, et deinceps ConRector XXXIV. 
annis. Introducentibus illum D. D. Inspectoribus Schola: D. Nicolao 
~archio Prreside Consistorii et Templi Cathedralis pastore, nec non 
justitia: Consule J. Bounge. Oratio differebatur. D . D. Inspectores 
oh alias occupationcs venerunt sero. Et, habita Antecessoris oratione 
instabat meridies. 

ConRectorem nactus est Dn. Isacum Alstadium, Jemptium, antea 
collegam primarium per aliqu.ot annos. Callegam ergo novum supre~ 
mum introduxit Rector una cum Antecessare Melandro d. 2. Maji, 
Dn. Johannem Kolmodinum, Fiedrundia-Uplandum, sacris initia
tum. Collega intcrmedius erat Dn. Petrus Varelius W-gothus, itidem 
sacris initiatus, uti et Dn. Abrahamus Pauliander Uplandus, qui fuit 
Collcga prima: Classis. Mortuo Dn. Erico Lerbeckio, nullus adhuc 
fuit Apologista. Notarius, idemque Cantor fuit D. Stephanus Wåla 
0-gothus. 

Numerus Discipulorum fuit, plus minus - 140, si ve 15 O. 

-56-

Examen quartale, ut vocatur, habitum a Rectore d. 17. et 18. 
Junii et quidem in singulis classibus, et classe Scribarum, excepta 

suprema classe. 
Rector hoc anno proposuit Discipulis superioribm in grxcis, Epi

stolas Paulinas, ad Timotheum, Titum, et Philemonem, itemque ad 
Hebrxos; nec non reliquorum Apostolorum Epistolas, u~que ad 
Apocalypsin, exclusive·. Inferioribus autem, totam Ety.~olo~tam Ge
zelii, una cum Epistola ad Titum. Add. Euang. Dmmmcaha. 

In Prosodaicis et re Poetica, superioribus, librum l. Epistolarum 
Horatii, et ejusdem librum l. Odarum: Intermediis, Bu~olic~ Vir·· 
gilii: Infimis Prosodiam latinarn ex Tidero, .scansionem, .stve dtme~
sionem earminis Hexametri, et Eclogam pnmam Bucohcorum Vu·-

gilii. 
Ad discendam latinarn linguam, superioribus et intermediis Ora:. 

tionem Ciceronis pro Milone: Superioribus seorsim Orationes Cice
ronis pro Ligario et Rege Dejotaro; intermediis i~ferioribus ~ero. 
Orationes ejusdem pro Arebia Poeta et Marcello, ttemque Lehum, 
ad finem de Amicitia. Infimis V. proposuit Cornelium Nepotem, 
a principio ad vitam T. Pomponii Attici. 

Universis au tern, et quidem hora extraordinaria, in ter 4. et 5. 
pomeridianam Andriam Terentii. 

In Lectione S: Bihliorum cursoria privata, Libros Samuelis et Re
gum. Verum in Lectione puhlica sive ordinaria Sacrorum Biblio
rum, Genesin et Exodum. Item, Superioribus partern lihri l. Georg. 
Virgilii. D. 10. Octobris Upsaliam cum testimonio Rectoris profcc
tus est unus discipulorurri, nempe Carolus Henrici WaJ,Jendal. item, 
postea d 21 N o v. Petrus Startus. 

D. 10. 12. 14. et 16 Decembris, habitum fuit iterum examen 
quartale a Rectore, in singulis Classibus inferioribus, ut et in classe 

Scriharum. 
Ex indulgentia et Mandato D. D. lnspectorum accepit vicarius 

Apologista Johannes W allersten salarium quod ad illam pertinet 

classem. 

lnscripti hoc anno- 57. 

· Primo h6c anno Rectoratus Zethrini renovatum est totum tectum 
xdium Scholx, una cum fenestris, quibusdam pavimentis; ·caminis, 

fornacibus, etc. 
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[188] Anno 1729. 

Die 6 Febr. coactus est Rector, necessitate summa sic postubnte, 
Translationem partieularem facere. Oh multitudinem nempe disci
pulorum classis Prima:, et paucitatem alumnorum classis tertix, 
translati sunt e prima ad secundam XII, atque e secunda ad tertiam, 
duodecim, sive undecim. Verum e tertia ad quartam hac vice nullus. 
vid. Octobr. infra. scil. hujus anni. 

d 25 Febr. oh caussas prregnantes Stegnesiam (sic!) profeeri sunt 
cum testimonio Rectoris, Martinus Caroli \Xferner, et A. Andrex 
I-Iolmi nus. 

Lexicon Lincopense, miserrime dilaceratum, de novo compactum. 
Itemque Biblia in quarto, Editionis Keyserianre. Librorum Compac
tori sive Bibliopego dati sunt thaleri quatuordecim, monet<e cuprex. 
Pro utroque scil. libro. Ex pecuniis Schola:. Diebus 12. 14. 16 et 17. 
Junii. Examen quartaJe a Rectore institutum in singulis classibm in
ferioribus et classe Scribarum. 

In Septembri, cum testimonio Rectoris dimissi discipuli decem. 
scil. Otto Palm, ad Gymnasium Borgoense. Reliqui novem, Upsaliam, 
Jonas Isenius, Johannes Trijstadius, Elias Brossig, Abrahamus Bile
feld, Andreas Qwarnström, Carolus Sandmark, Carolus Knutberg, 
Zacharias Köster, atque Simon Carsberg; sex Holmienses: Secundus 
et Tertius Roslagii; et sextus Uplandus, sive Eckeröa-Nigrinsubnus. 

In Octohri, quoniam tam multi abivere, Translationem fccit Rec
tor alumnorum quatuor aut quinque e tertia classe ad quartam; una 
cum duobus qui e pxdagog: sive Schola particulari Clarensi adve
nerunt. 

Numerus discipulorum in quarta, post horum / :supra nominato
rum: / ahitum, fuit 16. Antea n. fuerunt 32. Ex quibus duo, re
lictis studiis, ad alia se contulerunt. jam ergo, connumeraris trans
latis, sunt 20. sive 22. deinde ahivere alii quinque. 

Rector hoc anno proposuit tam ren-ianentihus quam illis qui cum 
Testimonio ahiverunt. Acta Apostolorum ad c. 24. Centoriam pri
mam Sententiarum Nemesii cum Syntaxi Gra:ca, Andriam Terentii, 
geographiam generalem et usum mapparom geogr: item, rationem 
tonorum grrec: una cum Cicero.nis. oratione pro Lege Man.ilia: Lib
rum l. Saryrarum Horatii: ejusdemque lihnim L odafuin; ipsamqtw 
versificationem nec non Horatii libellum de Ar te ·Poetica: atquc 
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Historiam Universalem: Lauremb: (it. 1m1t. Ciceroni) Intermediis 
vero, Epi~tolils Pauli ad Ephesios, Philippense~, Colossenses, atque 
utramcJ1to/·. ~d Thessalonic~nses una cum Evang. D.ominicalibus, et 
praxi Etymologi:e . Gr~coc; Elementa Rhetorica Vossii; et Ciceroni.s 
Loclium cum i~it: . Cornelif1nis. 

Infimis autem, sive nuper translatis gramm. Gr:ecam Gezclii ad 
verbum Passivum; Prosodiam Latianm, fere, atque Cornelium a 
principio ad vitam Alcibiadis, inclus. una cum imitationibus Cor
nelianis, et examine miserabili Adjectivi et Substantivi. In Lectione 
s.' S. Bibliorum cursoria privata, libros Chroriicorum, et Genesin 
ad ca p. 3 O. In ordinaria ve ro Lectione, Liviticum, N umeros, et Deu-
teron: ad cap: ''20. ' 

Tribus v'eteranis / :qui remanserunt: / prretet; nominatas Lectio
nes et exercitia stili solita, Imitationes scilicet et versiones, etjam 
brevia themata grocca exhibuit. et artem versificatoriam. 

Die t'5 Dec. Examen Anniversarium habitum est · ~ D. D. Inspec
toribus, Doc t. Nicolai Barebio Episcopo Arosiensi, ·et justitioc Con
sule N obilissim o J. Bunge. N ullus procter Inspectores adfuit et N o
tariuni Consistorii M. Petrum O . Eckmann. Tres discipuli supremi 
breves Orationes ligatas habuere, scil. Ericus Lyding, Ericus Alander 
et Petrus Nensen. Numerus Discipulorum 140. connumeratis Upsal. 
abeuntibus. scil. in. universum 190. Upsaliam, Stregnesiam et Aboam 
profecti 2 O. et 3 O ad alia abivere. Inscripti hoc anno - 54, si ve 55. 
Vicarius in dasse Scribarum, Wallersten, etjam hoc anno salarium 
adeptus ·est. 

[189] Anno 1730. 

Die 13. Februarii, U psaliam cum testimonio Rector is abivere 
discipuli tres (sic!) sup remi, scil Ericus Lyding, Ericus Alander, 
atque Johannes Flodin, P. (P. skrivet ovanför raden. = Postea?) 
Nenseen. 

Die 2 5. Martii, ·in ipsa hebdomade silen te, ut dicitur, iterum coac
tus est Rector oh pluralitatem alumnorum in classe prima transla
tionem partieularem instituere. Translati ergo sunt e prima ad se
cundam 19. atque e 2:da ad tertiam classem, novem. 

Eodem. tempore, et fere eodem die, se. d. 23 Martii, Collega pri
mario Dn. Johanne Kolmodino constituto Directore predagogii, sive 
Seholre partieularis Jacobrex Collega supremus factus est Mag. Lau~ 
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rentius Portuan, gestricius. d. 2 Maji . introduxit Rector novum col
legam in Scholam, procsenti-bus una, .cum .ConRectore et Cantore, 
omnibus Collegis. 

Diebus 11. 12. 13. 15. et 16 Junii, ,ha bi tum est .a Rectore examen 
gua.rtale, ut voeant, ·sive : terminarium, in singulis classibus, ut et 
classe scribarum. die Saturni examinabantur discipuli tertire classis 
d. 13 Jun. et die Lunre d. 15. conficiebant thema breve. Et quidem 
satis eleganter pro modulo ingenii ad normam · regularum grammat: 
in classe scribarum ad caput, quod interesse dicitur, pervenerunt ; 
quod non absolverant. 

Rector hoc anno proposuit discipulis suis, superioribus quidem 
Epistolam ad Hebrxos, et sequentium Apostolorum Epistolas, Ja
cobi et Petri: Historiam universalem, geographiam, Rhetorieen, Ci 
ceronis Catonem Majorem, ac Orationes pro Ligario, et Rege Dejo
taro: Nec non Virgilii Eelogas ultimas, ae Horatii Epistolas VI. ac 
Odas decem una cum ipsissima Versificatione. Additx sunt imita
tiones Cieeronianre: Nec non Prosodia grxca et ratio tonorum: item, 
Supplem: Curtiana et libr. III. ad caput, finem, unacum imitatio
nibus Curtianis. NB. ante preces matutinas, et post vespertinas. 

Inferioribus a. proposuit. Etymolog{a grxca, Epistola ad Titum , 
Prosodi a La tina, Virgilii Eclogoc III . Cornelium N epotem a vita 
Alcibiadis ad finem, percurrit, ac Orationem Cic. pro Archia, una 
cum dimensione carminis, sive Scansione, nec non versionibus et 
imitationibus Cornelianis. 

In lectione S. Bibliorum cursoria privata, Exodum / :cum part.:: 
geneseos antea: / et librum Josux legit: in ordinaria vero Lectionc, 
Deuteronomion, Josux et Judieum libros, Ruth, et librum l. Sa
muelis ad c. XX. 

Diebus 8. 10. 11.14 et 15. Deceembris, Examen quartale habitum 
est a Rectore in singulis classibus perquam rigidissime. Anniversa
rium enim examen ob Episcopi morhum haberi non potuit. Sed nulb 
transiatio facta.